
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 26 листопада 2024 р. Чернігів № 930 

 

Про погодження 

спеціальних короткострокових 

програм підвищення кваліфікації 

 

Відповідно до пункту 12 Положення про систему професійного навчання 

державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх перших 

заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування та 

депутатів місцевих рад, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 06.02.2019 № 106, Вимог до змісту і структури програм підвищення 

кваліфікації державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх 

перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування 

та депутатів місцевих рад, затверджених наказом Національного агентства 

України з питань державної служби від 02.11.2022 № 107-22, зареєстрованим у 

Міністерстві юстиції України 18.11.2022 за № 1434/38770,  

з о б о в ’ я з у ю : 

1. Погодити спеціальні короткострокові програми підвищення кваліфікації, 

розроблені комунальним закладом «Чернігівський регіональний центр 

підвищення кваліфікації», згідно з переліком, що додається.  

 

 

Начальник                    Вʼячеслав ЧАУС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до розпорядження начальника 

обласної військової адміністрації 

26 листопада 2024 року № 930  

 

Перелік спеціальних короткострокових програм підвищення кваліфікації 

 

Цільова аудиторія – державні службовці місцевих державних адміністрацій та 

посадові особи місцевого самоврядування: 

 

1. Електронні інструменти ведення погосподарського обліку для 

територіальних громад. Робота з базами даних. 

2. Історична пам’ять: державний та регіональний аспекти. 

3. Міжмуніципальне та міжнародне співробітництво територіальних 

громад як механізм спільного вирішення питань місцевого значення. 

4. Освітній менеджмент в органах місцевого самоврядування. 

5. Повноваження та завдання старост, взаємодія з громадськістю. 

6. Практичні аспекти організації та ведення бухгалтерського обліку в 

органах місцевого самоврядування. 

7. Практичні аспекти організації та ведення бухгалтерського обліку у 

бюджетних установах. 

8. Розробка та запровадження місцевої політики захисту навколишнього 

середовища в територіальних громадах. 

9. Розробка та застосування геоінформаційних систем органами місцевого 

самоврядування для планування розвитку територій. 

 

 

 

Директор КЗ «Чернігівський 

регіональний центр  

підвищення кваліфікації»                                                           Володимир БОЙКО 
 


